
 

 

 

 

 

 

御入学・進級おめでとうございます 

～よく学び、だれにでもやさしく、元気なつじっ子をめざして～ 

校長 近藤 百合 

 

保護者の皆様、お子様の御入学、進級おめでとうございます。本日７１名の新入生を
迎え、全校児童４１２名、１６学級で、辻小学校の新年度がスタートいたしました。新
しい先生、友達との出会いを大切にし、「よく学び、だれにでもやさしく、元気」な学
校生活を送ってくれることを期待しています。 
私はこのたびの人事異動により、戸塚南小学校に転出された井上千春校長の後任とし

て、前川小学校より着任いたしました近藤百合と申します。辻小の良さを継続し、課題
に対しては「チーム辻小」として一丸となり迅速に対応していきます。よろしくお願い
いたします。 

 
令和６年度 目指す学校像 

「やる気」「笑顔」「元気」があふれる辻小学校 

  

◇子供が輝き、明日が待たれる学校 
 ◇教職員が、やりがい・生きがいをもって力を発揮できる学校 
 ◇保護者・地域にとって通わせたい学校 
 
 これを実現するために、本年度はすべての教育活動を通して【自ら考え、判断し、課題
解決する力の育成】を図ることを土台にして、【元気なあいさつと相手を思いやる気持ちの
育成】【健康の増進、体力の向上】を教育指導の重点として子供たちに身に付けさせていき
たいと考えています。 
 本年度も保護者・地域の皆さまの御理解と御協力、御助言をいただきながら、よりよい
学校づくりに取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 終わりになりますが、今年も人事異動により教職員の入れ替えがありましたが、全員
で教育活動に当たってまいります。今後ともこれまで以上の御協力を賜りますようお願
いいたします。 

               令和６年度当初の人事異動 

           

 

 

 

 

 

 

 

〔転出・退職者〕 

 

〔新採用・転入者〕 

 

令和６年度 ４月号 川口市立辻小学校              令和６年４月８日 

 辻小学校だより 
学校教育目標   ○学ぶ子（知） ○やさしい子（徳） ○元気な子（体） 

お世話になりました 
よろしくお願いします 


